

PS&E JOB NO: 01C512 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO: 006128 REGION NO : 3
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL1329
 HWY : SR 105
 TITLE : SR 105
 JOHN`S RIVER VIC. TO EDWARD SMITH DR.
 01C512
 PROJECT : STP-PM01(001)
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR

BIDS OPENED ON : May 23 2001
 AWARDED ON :

----- LOW BIDDER ----- ----- 2ND BIDDER -----
 WILDER CONSTRUCTION COMPANY LAKESIDE INDUSTRIES
 3200 113TH AVE SW 2400 SARGENT BLVD.
 OLYMPIA WA 985129160 ABERDEEN WA 98520-4214
 CONTRACTOR NUMBER : 892000 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
ASPHALT CONCRETE PAVEMENT							
21	JOB MIX COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT						
	CALC			0.00%		0.00%	
			58,323.65		58,323.65		
22	ASPHALT CONC. APPROACH						
	240.0000 TON		75.0000	46.67%	75.0000	0.00%	
			18,000.00	8,400	18,000.00	0	
23	COMPACTION PRICE ADJUSTMENT						
	CALC			0.00%		0.00%	
			12,270.90		12,270.90		
EROSION CONTROL AND PLANTING							
24	SEEDING, FERTILIZING, AND MULCHING						
	L.S.			-53.33%		-40.00%	
			1,500.00	-800	900.00	-600	
25	LIMING						
	L.S.			-88.00%		-83.33%	
			1,500.00	-1,320	250.00	-1,250	
26	TEMPORARY WATER POLLUTION/EROSION CONTROL EST.						
			1,000.00		1,000.00		
27	WATER POLLUTION PREVENTION PLAN						
	L.S.			-60.00%		-33.33%	
			1,500.00	-900	1,000.00	-500	
28	SPILL PREVENTION PLAN						
	L.S.			-40.00%		0.00%	
			1,000.00	-400	1,000.00	0	
29	SPCC LEAD						
	72.0000 HR		35.0000	57.14%	40.0000	14.29%	
			2,520.00	1,440	2,880.00	360	
30	EROSION CONTROL LEAD						
	72.0000 HR		30.0000	83.33%	40.0000	33.33%	
			2,160.00	1,800	2,880.00	720	

PS&E JOB NO: 01C512 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO: 006128 REGION NO : 3
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL1329

BIDS OPENED ON : May 23 2001
 AWARDED ON :

HWY : SR 105
 TITLE : SR 105
 JOHN`S RIVER VIC. TO EDWARD SMITH DR.
 01C512
 PROJECT : STP-PM01(001)
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR

----- LOW BIDDER ----- ----- 2ND BIDDER -----
 WILDER CONSTRUCTION COMPANY LAKESIDE INDUSTRIES
 3200 113TH AVE SW 2400 SARGENT BLVD.
 OLYMPIA WA 985129160 ABERDEEN WA 98520-4214
 CONTRACTOR NUMBER : 892000 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC							
31	EXTRUDED CURB 40.0000	L.F.	6.0000 240.00	29.0000 1,160.00	383.33% 920	18.0000 720.00	200.00% 480
32	BEAM GUARDRAIL TYPE 1 2756.2000	L.F.	11.0000 30,318.20	15.3500 42,307.67	39.55% 11,989	16.8500 46,441.97	53.18% 16,124
33	BEAM GUARDRAIL TYPE WP THRIE BEAM 785.0000	L.F.	100.0000 78,500.00	123.6000 97,026.00	23.60% 18,526	135.0000 105,975.00	35.00% 27,475
34	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 2 8.0000	EACH	1,500.0000 12,000.00	1,050.0000 8,400.00	-30.00% -3,600	1,155.0000 9,240.00	-23.00% -2,760
35	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 6 20.0000	EACH	1,500.0000 30,000.00	900.0000 18,000.00	-40.00% -12,000	990.0000 19,800.00	-34.00% -10,200
36	BEAM GUARDRAIL FLARED TERMINAL 28.0000	EACH	1,800.0000 50,400.00	1,825.0000 51,100.00	1.39% 700	2,000.0000 56,000.00	11.11% 5,600
37	BEAM GUARDRAIL BURIED TERMINAL 12.0000	EACH	600.0000 7,200.00	605.0000 7,260.00	0.83% 60	665.0000 7,980.00	10.83% 780
38	BEAM GUARDRAIL ANCHOR TYPE 5 2.0000	EACH	500.0000 1,000.00	715.0000 1,430.00	43.00% 430	785.0000 1,570.00	57.00% 570
39	BEAM GUARDRAIL ANCHOR TYPE 7 2.0000	EACH	400.0000 800.00	425.0000 850.00	6.25% 50	465.0000 930.00	16.25% 130
40	RAISING EXISTING BEAM GUARDRAIL 1401.0000	L.F.	3.0000 4,203.00	2.4000 3,362.40	-20.00% -841	2.6500 3,712.65	-11.67% -490
41	FLEXIBLE GUIDE POST 230.0000	EACH	24.0000 5,520.00	22.0000 5,060.00	-8.33% -460	30.0000 6,900.00	25.00% 1,380

PS&E JOB NO: 01C512 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO: 006128 REGION NO : 3
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL1329
 HWY : SR 105
 TITLE : SR 105
 JOHN`S RIVER VIC. TO EDWARD SMITH DR.
 01C512
 PROJECT : STP-PM01(001)
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR

BIDS OPENED ON : May 23 2001
 AWARDED ON :

----- LOW BIDDER ----- ----- 2ND BIDDER -----
 WILDER CONSTRUCTION COMPANY LAKESIDE INDUSTRIES
 3200 113TH AVE SW 2400 SARGENT BLVD.
 OLYMPIA WA 985129160 ABERDEEN WA 98520-4214
 CONTRACTOR NUMBER : 892000 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	TOTAL AMOUNT	
TRAFFIC								
53	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN 1200.0000	HR	6.0000 7,200.00	5.0000 6,000.00	-16.67% -1,200	3.0000 3,600.00	-50.00% -3,600	
54	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICES L.S.		5,756.15	8,500.00	47.67% 2,744	5,000.00	-13.14% -756	
55	CONTRACTOR PILOTED TRAFFIC CONTROL 600.0000	HR	33.0000 19,800.00	40.7500 24,450.00	23.48% 4,650	50.0000 30,000.00	51.52% 10,200	
56	TRAFFIC CONTROL LABOR 2800.0000	HR	35.0000 98,000.00	33.0000 92,400.00	-5.71% -5,600	35.0000 98,000.00	0.00% 0	
57	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR 854.0000	HR	40.0000 34,160.00	49.2500 42,059.50	23.13% 7,900	55.0000 46,970.00	37.50% 12,810	
58	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A 790.0000	S.F.	9.0000 7,110.00	17.4000 13,746.00	93.33% 6,636	16.5000 13,035.00	83.33% 5,925	
OTHER ITEMS								
59	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B INCL. HAUL 7.9000	C.Y.	25.0000 197.50	20.0000 158.00	-20.00% -40	80.0000 632.00	220.00% 435	
60	ADJUST MONUMENT CASE AND COVER 7.0000	EACH	200.0000 1,400.00	240.0000 1,680.00	20.00% 280	200.0000 1,400.00	0.00% 0	
61	ADJUST INLET 2.0000	EACH	300.0000 600.00	345.0000 690.00	15.00% 90	500.0000 1,000.00	66.67% 400	
62	ADJUST MANHOLE 3.0000	EACH	300.0000 900.00	345.0000 1,035.00	15.00% 135	500.0000 1,500.00	66.67% 600	
63	ADJUST CATCH BASIN 3.0000	EACH	250.0000 750.00	345.0000 1,035.00	38.00% 285	300.0000 900.00	20.00% 150	

PS&E JOB NO: 01C512 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO: 006128 REGION NO : 3
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL1329

BIDS OPENED ON : May 23 2001
 AWARDED ON :

HWY : SR 105
 TITLE : SR 105
 JOHN`S RIVER VIC. TO EDWARD SMITH DR.
 01C512
 PROJECT : STP-PM01(001)
 COUNTY(S) : GRAYS HARBOR

----- LOW BIDDER ----- ----- 2ND BIDDER -----
 WILDER CONSTRUCTION COMPANY LAKESIDE INDUSTRIES
 3200 113TH AVE SW 2400 SARGENT BLVD.
 OLYMPIA WA 985129160 ABERDEEN WA 98520-4214
 CONTRACTOR NUMBER : 892000 CONTRACTOR NUMBER : 469025

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
OTHER ITEMS								
64	ADJUST VALVE BOX							
	56.0000	EACH	200.0000	240.0000	20.00%	200.0000	0.00%	
			11,200.00	13,440.00	2,240	11,200.00	0	
65	TRAINING							
	800.0000	HR	1.0000	1.0000	0.00%	3.0000	200.00%	
			800.00	800.00	0	2,400.00	1,600	
66	ROADSIDE CLEANUP							
		EST.			0.00%		0.00%	
			10,000.00	10,000.00		10,000.00		
67	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE							
		EST.			0.00%		0.00%	
			1,000.00	1,000.00		1,000.00		
68	MINOR CHANGE							
		CALC			0.00%		0.00%	
			-1.00	-1.00		-1.00		
69	MAILBOX SUPPORT TYPE 1							
	21.0000	EACH	175.0000	200.0000	14.29%	220.0000	25.71%	
			3,675.00	4,200.00	525	4,620.00	945	
70	MAILBOX SUPPORT TYPE 2							
	8.0000	EACH	200.0000	500.0000	150.00%	550.0000	175.00%	
			1,600.00	4,000.00	2,400	4,400.00	2,800	
CONTRACT TOTAL			\$3,162,241.17	\$2,925,423.49	-7.49%	\$3,150,362.28	-0.38%	